
УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О НАЗНАЧЕНИИ

ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ДУМЫ ФЕДЕРАЛЬНОГО

СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НОВОГО

СОЗЫВА

 В соответствии с частью 2 статьи 5 Федерального

закона от 22 февраля 2014 г. N 20-ФЗ "О выборах

депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации" постановляю:

1. Назначить выборы депутатов Государственной

Думы Федерального Собрания Российской

Федерации нового созыва на 19 сентября 2021 г.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

17 июня 2021 года

N 367




